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گروه بین الملل - علی ودایع:
 ترامپ تازه متوجه شــده که مخمصه 
دادگاه منهتن چقدر سنگین است. بامداد 
دیروز تصاویر بهــت زده، حرکت آرام و 
پیشــین  جمهوری  رئیس  عصبی  لحن 
آمریکا در نیویورک به سرخط رسانه های 

جهان تبدیل شده  بود.
»دونالد ترامپ« تنهای تنها و بدون حضور 
اعضــای خانواده بــه دادگاه نیویــورک رفت، 
بازداشت موقت و انگشت نگاری شد، اتهاماتش 
را کتمان کرد و در نهایت هم نیویورک را ترک 
کرد. او بر خلاف رویه و عادت همیشگی اش، به 
آرامی وارد دادگاه شــد و براساس گزارش ها، 
صدایش در جلســه دادگاه سنجیده و آرام بود 
و هنگام صحبت با قاضی، به او مســتقیما نگاه 

می کرد.
روزنامه واشــنگتن پست می نویسد،»وقتی 
ترامپ به دادگاه رسید بیشتر شبیه فردی بود 
که باید از خود دفاع کند اما شاید تحقیرشده، 
یاغی و بدون شک عصبانی.« سی ان ان هم با 
نگاهی مشــابه گفت که ترامپ مات و مبهوت 
به نظر می رسید. شــاید ترامپ که از ماجرای 
استیضاح در رسوایی »اوکراین گیت« و کودتای 
نافرجام ششــم نافرجام گریختــه بود ؛ گمان 

می کرد که این بار هم موفق خواهد شد. 
واشــنگتن پست همچنین گفته که ممکن 
اســت، اتهامات جدی تری علیه ترامپ در راه 
باشد؛ جرم نگهداری اســناد طبقه بندی شده 
در عمــارت مارالاگو در فلوریدا و نقشــی که 
در کودتــای نافرجام ششــم ژانویه )حمله به 

ســاختمان کنگره( داشــت. واشنگتن پست 
همچنیــن روزهای پرالتهابــی را برای رئیس 
جمهوری سابق آمریکا پیش بینی کرده و نوشته 
است: »به نظر می رسد که اتفاق روز سه شنبه 
نرمش و گرم کردنی برای حوادث دیگر باشد.«

حالا با قطعیت می توان گفت که بر خلاف 
ژست تهاجمی رئیس جمهوری پیشین آمریکا، 
ماشین حاکمیت ایالات متحده درحال درهم 
کوبیدن شــخصیت میلیاردرنیویورک اســت. 
ترامپ عملا در مثلث اتهامات قضایی و کیفیری 

محصور شده است.
34 اتهام ریز و درشت علیه ترامپ

همزمان با پایان یافتن دادگاه ترامپ، بخش 
هایی از کیفرخواســت و اتهاماتش نیز علنی و 
منتشر شده اســت . او در مجموع به ۳۴ فقره 
اتهام در ارتباط با دســتکاری اسناد مالی برای 
پرداخت حق الســکوت به دو زن و نیز نگهبان 
برج خود مشــهور به »برج ترامپ« متهم شده 

است.
بــه گزارش ســی ان ان، ترامپ به »توطئه 
غیرقانونی« برای تضعیف یکپارچگی انتخابات 
۲۰۱۶ و تلاش برای مخفی کردن اخبار منفی 
متهم شد.در کیفرخواســت علیه ترامپ آمده 
است: رئیس جمهور سابق آمریکا در توطئه ای 
برای تضعیف یکپارچگی انتخابات ۲۰۱۶ دست 

داشته است.
در کیفر خواســت، علاوه بر نام ترامپ، نام 
»مایکل کوهن« وکیل شــخصی سابق او نیز 
بیان شده که بر اساس گزارش ها به نام وکیل 
A معرفی شــده است. همچنین در این کیفر 

خواست نام مدیر شرکت امریکن مدیا )شرکت 
مالک نشریه نشنال انکوایر( وجود دارد.

به گفته دادستان های منهتن، مایکل کوهن 
و »دیوید پکر« مدیرکل امریکن مدیا از انتشار 
هرگونه اخبار منفــی علیه ترامپ در انتخابات 
ســال ۲۰۱۶ که او با هیلاری کلینتون نامزد 
دموکــرات ها در حال رقابت بــود، جلوگیری 
کرده اند. در این کیفرخواســت آمده است که 
دلیل ارتکاب جرم جعل سوابق تجاری تا حدی 

برای »ترویج نامزدی ترامپ« بوده است.
یکی از اتهامات مطرح  شــده علیه ترامپ، 
مخفی کاری او برای پرداخت ۱۵۰ هزار دلار و 
نیز ۱۳۰ هزار دلار حق السکوت به دو زن است. 
ترامپ همچنین متهم است به نگهبان برج خود 
نیز ۳۰ هزار دلار به عنوان رشوه پرداخت کرده 

است.
رئیس جمهوری پیشین آمریکا متهم است 
کــه پیش از انتخابات ســال ۲۰۱۶ ریاســت 
جمهوری این کشــور، مبلغ ۱۳۰ هزار دلار به 
عنوان حق السکوت به »استورمی دنیلز« پورن 
استار آمریکایی که با او رابطه داشته، پرداخت 

کرده تا در این باره صحبت نکند.
همچنین شرکت امریکن مدیا متهم است 
که چند ماه پیش از انتخابات ۲۰۱۶ ریاســت 
جمهوری، ۱۵۰ هزار دلار حق السکوت به زن 
دیگری به نام »مک دوگال« مدل سابق نشریه 
مســتهجن پلی بوی پرداخت کــرده تا درباره 
رابطه اش در ســال ۲۰۰۰ با ترامپ با کســی 
حرفی نزند.وکیل ترامپ این کیفرخواست را » 
ناامید کننده و غم انگیز« توصیف کرده اســت. 

شبکه خبری ســی ان ان وابسته به دموکرات 
ها اعلام کرد جلســه بعــدی دادگاه ترامپ، ۴ 
دســامبر/ ۱۳ آذرماه یعنی اواخر ســال جاری 
میلادی تعیین شــده اســت. از این رو، انتظار 
می رود رونــد دادگاه ترامپ چندین ماه طول 
بکشــد و بعید است که محاکمه زودتر از سال 
آینده آغاز شــود. بنابراین، ترامــپ که نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ است، 
همزمان با کارزار انتخاباتی  خود باید در دادگاه 

نیز حضور یابد.
به گزارش نیویورک تایمز، دادستان  ها برای 
ارائه فهرست خواسته  ها و مدارک موردنظرشان 
تا نهم ماه می فرصت دارند. تیم حقوقی ترامپ 
نیز بــرای ارائه مدارک و شــواهد به دادگاه تا 

هشتم ماه اوت مهلت دارد.
خط و نشان دادستان منهتن

»آلوین براگ« دادســتان منهتن نیویورک 
در حقیقت سوپراستار واشنگتن برای جنگ با 
»شر بزرگ« اســت. او پس از جلسه محاکمه 
ترامپ گفت: »ما رفتار مجرمانه را عادی سازی 

نمی کنیم، مهم نیست چه کسی هستید.«
وی ضمــن اشــاره به ۳۴ مــورد اتهامی و 
اظهارات جعلی ترامپ گفت:»مهم نیســت که 
شــما چه کسی هســتید، ما نمی توانیم رفتار 

جنایی جدی را عادی سازی کنیم.«
براگ با اشــاره به ۲۴ ســال سابقه خود در 
دفاع از پرونده ای که علیه ترامپ تشکیل شده 
تاکید کرد که دفتر دادســتانی منهتن سابقه 
بلندی در محاکمه مجرمان »یقه سفید« دارد 
و تحقیقــات کاملی در باره ایــن پرونده انجام 

داده است.
نطق تهاجمی ترامپ

در ادبیات و کلمات ترامپ به وضوح می توان 
نگرانی و خشم را می توان مشاهده کرد. رئیس 
جمهوری پیشــی آمریکا که متهم ردیف اول 
ماجرای کودتای نافرجام ششم ژانویه و حمله به 
کاپیتال محسوب می شود؛ بازهم دنبال افزایش 
هزینه هــای برخورد با خــود و حتی مرعوب 

کردن ساختار حاکمیت ایالات متحده است.
رئیس جمهوری ســابق آمریکا در مســیر 
حضــور در دادگاهش گفته بود که » محاکمه 
من خیلی غیــر واقعی به نظر می رســد. آنها 
قصد دارند من را دستگیر کنند. نمی توان باور 
کرد که این اتفــاق در آمریکا رخ می دهد.« او 
با برجســته کردن وفدارای حامیانش آنها را به 

شورش درصورت بازداشت فراخوانده بود. 
به گزارش شــبکه ای بی سی نیوز، رئیس 
جمهور سابق آمریکا ساعاتی پس از تفهیم اتهام 
در دادگاه منهتن نیویورک، در اقامتگاهش در 
فلوریدا در ســخنانی با بیان اینکه این »پرونده 
جعلی« باید کنار گذاشته شود، گفت که ایالات 

متحده به سمت جهنم می رود.
ترامپ »ناباورانه« گفت: هرگز فکر نمی کردم 
چنین چیزی در آمریکا رخ دهد. وی اتهامات 
علیه خود را »پرونده جعلی« خواند و گفت که 
این پرونده »صرفا بــرای دخالت در انتخابات 
۲۰۲۴« مطرح شده و باید »فورا کنار گذاشته 

شود.«
تراژدی جامعه آمریکایی

واشنگتن پست می نویســد که» آمریکا در 
مقایسه با هشت سال پیش که ترامپ مبارزات 
انتخاباتــی برای ریاســت جمهــوری را آغاز 
کرد، کشور متفاوتی شــده است ؛ عصبانی تر، 
متشــتت تر و بردباری کمتر افــراد در مقابل 

یکدیگر.«
واشــنگتن پست می نویسد که تفهیم اتهام 
ترامپ یک اتفاق تاریخ بود اما »از نوع رقت بار.«
ماشــین حاکمیــت ایالات متحــده به هر 
قیمتی می خواهد از شربزرگ خلاص شود اما 
جامعه آمریکا با بی سابقه ترین شکاف از زمان 
جنگ های داخلی مواجه شــده است. قاضی 
منهتن هشــدار داده اســت که هرگونه تلاش 
برای تشدید تنش در جامعه آمریکا برای ترامپ 

تبعات سنگینی خواهد داشت.
نکته اینجاست که واشــنگتن نمی خواهد 
بازهم به صحنه جهان سومی جنگ خیابانی و 
شورش تبدیل شود. از چند روز قبل از برگزاری 
ایــن دادگاه و در پی اعلام رســمی جرم علیه 
ترامپ، سیســتم امنیتی و پلیس آمریکا برای 
تامین امنیت برگزاری این دادگاه و نیز مقابله با 
هرگونه خشونت احتمالی به حالت آماده باش 
در آمده بود. بنا بــه گفته »کیمبرلی چیتل« 
مدیر سرویس مخفی نیویورک، پلیس مخفی 

آمریکا کنترل اوضاع را در دست گرفته بود. 
بایک حســاب و کتاب ساده می توان گفت 
که پلیس مخفی آمریکا رسما کنترل نیروهای 
امنیتی را در دســت گرفته اســت. عالی ترین 
نهاد اطلاعاتی و عملیاتی واشنگتن که امنیت 
روســای جمهوری آمریکا را برعهــده دارد به 
هیچ کس پاسخگو نیست. اگرچه برخی گمانه 
زنی ها خبــر از احتمال تبرئه ترامپ می دهند 
اما آمریکا برای قلع و قمع کردن »تروریســم 

داخلی« آماده شده است.

رئیس جمهوری پیشین آمریکا در دادگاه منهتن با 34 اتهام کیفری مواجه شد

ترامپ؛ گیج، عصبی و خشمگین
پلیس مخفی، کنترل وضعیت امنیتی آمریکا را در دست گرفته است

رئیس جمهوری سابق آمریکا نسبت به واداشتن 
اوکراین به تســلیم سلاح های هســته ای خود در 
مذاکرات ۱۹۹4 ابراز تاسف کرد و گفت که »اگر این 

اتفاق نمی افتاد، روسیه به اوکراین حمله نمی کرد.« 
به نوشته پایگاه خبری بیزنس اینسایدر، »بیل کلینتون« 
گفت که خود را در تمامیت ارضی »ضعیف« اوکراین سهیم 
می داند. به باور او، اگر اوکراین هنوز سلاح هسته ای داشت، 

»روسیه در ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ به آن حمله نمی کرد.«
وی همچنین گفت: »من شخصا خود را سهیم می دانم، 
چــون این من بودم که اوکراین را به تســلیم ســلاح های 
هســته ای وادار کردم. اوکراین حــالا باور دارد که اگر هنوز 
سلاح هایش را داشت، هدف حمله روسیه قرار نمی گرفت.«

آمریکا در ۱۹۹۴ باعث عقد تفاهمنامه بوداپســت میان 
بوریس یلتســین و لئونید کراوچوک، روســای جمهوری 
ســابق روســیه و اوکراین شــد. این قرارداد با هدف خارج 
کردن سلاح های هســته ای اوکراین صورت گرفت که پس 
از فروپاشی شوروی هنوز در خاک این کشور مستقر بودند.
در این توافقنامه همچنین ذکر شده بود که روسیه باید به 
مرزها و تمامیت ارضی اوکراین احترام بگذارد که این هم به 
باور کلینتون نگاه سطحی و بدون در نظر گرفتن عواقب آن 
در آینده بوده است.به گزارش وال استریت ژورنال، در سال 
۱۹۹۴، کلینتــون به کراوچوک پیشــنهاد داده بود تا برای 
خلع سلاح های هسته ای به اوکراین »تضمین های امنیتی 

قدرتمند« و ۷۰۰ میلیون دلار بدهد.

مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا هم زمان 
با سفر مقام های ارشد اروپایی به چین، ضمن اشاره 
به اهمیت نقش این کشــور در مناسبات بین المللی 
تصریح کرد که اتحادیــه اروپا برای حل چالش های 

جهانی به چین نیاز دارد.
»جوســپ بورل« دیروز)چهارشنبه( در حاشیه برگزاری 
نشست وزیران خارجه کشــورهای عضو ناتو به خبرنگاران 
گفت: اتحادیه اروپا به ادامه تعامل سازنده با چین به منظور 

حل چالش های جهانی متعهد است.
وی بــا بیان اینکه »ما برای حــل چالش های جهانی به 
چین نیاز داریم« افزود: می خواهیم تعامل ســازنده ای را با 
چین ایجاد کنیم. اما انتظار داریم که این کشــور به عنوان 

یک بازیگر مثبت و سازنده جهانی، به ویژه در مقابل تجاوز 
روســیه به اوکراین، که نقض منشور ســازمان ملل بشمار 
می رود، رفتار کند. ترافیک ســفر مقام های اروپایی به چین 
در روزهای اخیر افزایش یافته است. امانوئل مکرون رئیس 
جمهــوری چین غروب دیروز وارد پکن شــد و اورســولا 
فون درلاین رئیس کمیســیون اروپا نیز شامگاه دیروز به او 
ملحق خواهد شد. نخســت وزیر اسپانیا نیز هفته پیش به 
چین سفر کرده بود و بورل نیز هفته آینده راهی این کشور 
می شود. وی دیروز در جمع خبرنگاران ادعا کرد که موضع 
چین در قبال جنگ اوکراین، کیفیت روابط اروپا با پکن را 
تعییــن می کند. وی افزود که چین بلحاظ اخلاقی در قبال 

جنگ اوکراین مسئول است.

تاکید بورل بر همکاری اروپا با چین پشیمانی بیل کلینتون از خلع سلاح اتمی اوکراین

فنلاند به عنوان پنجاه و یکمین قدرت 
نظامی جهان در بحبوحه درگیری نظامی 
روسیه و اوکراین در شرایطی که کی یف 
پیمان  سازمان  تسلیحاتی  حمایت  مورد 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( و اتحادیه اروپا 
قرار دارد، به ناتو پیوســت. اما آورده این 

کشور برای این ائتلاف نظامی چیست؟
نشــریه آمریکایی نیوزویک می نویسد که 
پرچم فنلاند روز سه شنبه به عنوان سی ویکمین 
عضو پیمان آتلانتیک شمالی طی تشریفاتی در 
مقر این ســازمان در بروکسل به اهتزاز درآمد. 
فنلاند اکنون در کنار اســتونی، لتونی، لیتوانی 
و لهستان، بخشــی از خط مقدم ائتلاف ناتو با 

روسیه است.
»ینس اســتولتنبرگ« دبیرکل ناتو پیش 
از ایــن گفته بود روز پیوســتن فنلاند به ناتو 
برای امنیت این کشــور، کشــورهای نوردیک 
)دانمارک، فنلاند، ســوئد، ایسلند و نروژ( و در 

کل برای این ائتلاف روز خوبی خواهد بود.
پنجاه و یکمین قدرت نظامی جهان

 پایــگاه رتبه بنــدی جهانی تــوان نظامی
)The Global Firepower(، ارتش فنلاند 
را در رتبه پنجاه و یکم جهان قرار داده اســت. 
اما دکترین نظامی منحصر به فرد فنلاند، آن را 

قادر می سازد بیشتر از توانش ظاهر شود.
فنلاند بیش از کل ذخیره آلمان و فرانسه، 
توپخانه جنگــی در اختیار دارد. قدرت نظامی 
این کشــور بر اســتفاده از توپخانه  متحرک و 
همچنین استفاده از واحدهای نظامی کوچک 
با مهارت بالا در برابر نیروهای متهاجم با تعداد 

بیشتر متمرکز است.
۶ میلیارد دلار بودجه نظامی سالانه فنلاند، 
۲۳ هزار نیروی مســلح دائمی این کشــور را 
تامیــن می کند اما سیســتم خدمت اجباری 
عمومی مــردان در ایــن کشــور، آن را قادر 
می ســازد تا ارتش خود را به حدود ۲۸۰ هزار 
پرسنل در زمان جنگ افزایش دهد. این تعداد 
از میان ۹۰۰ هزار نیــروی ذخیره که به طور 

منظم آموزش می بینند، انتخاب می شوند.
همچنین تعــداد اندکی از نیروهای نظامی 
فنلاند به عنوان بخشــی از ائتــلاف غرب در 
افغانســتان حضور داشتند که آن ها را از حیث 
دارا بــودن تجربه نظامی در جایگاه برتری قرار 
می دهد.بر اســاس این گزارش، روسیه سنگ 
بنــای ایدئولوژی و سیســتم نظامی فنلاند را 

تشــکیل می دهد.دفــاع از مــرز ۸۰۰ مایلی 
)حدود ۱۳۰۰ کیلومتر( با روسیه برای فنلاند 
در اولویت قــرار دارد و تمام ۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار شهروند ساکن این کشور به خوبی از خطر 

امکان حمله نظامی روسیه آگاه هستند.
تانک ها و توان توپخانه ای

فنلاند حدود ۲۳۹ تانــک جنگی دارد که 
گفته می شــود ۱۷۹ عــدد از آن ها آماده نبرد 
هســتند. از این تعداد، ارتش فنلاند از هر یک 
از تانک های لئوپــارد »۲ ای ۴« و »۲ ای ۶« 
ســاخت آلمان حدود ۱۰۰ فرونــد در اختیار 
دارد.همچنین از میان هزاران خودروی زرهی 
دیگــر فنلاند، ارتش این کشــور بیش از ۱۰۰ 
خودروی جنگی پیاده نظام )IFV( »سی وی-

۹۰« ســاخت سوئد که در حال حاضر در کنار 
تانک های لئوپارد آلمانی در فهرست تسلیحات 
ارســالی غرب به اوکراین اســت را نیز در انبار 

خود ذخیره دارد.
هلسینکی در انبار مهمات خود بیش از ۱۰۰ 
توپ خود پیشــران دارد که از جمله آن ها می 
توان به ۳۹ توپ جنگی »کِی ۹ تاندر« ساخت 

کره جنوبی اشــاره کرد. فنلاند همچنین ۲۹ 
سامانه موشــکی پرتاب چندگانه »ام ۲۷۰« را 
در اختیار دارد که این نیز از جمله ســلاح های 

ارسالی به اوکراین در جنگ با روسیه است.
توان نظامی دریایی و هوایی

نــاوگان هوایی ارتش فنلانــد از ۵۵ فروند 
هواپیمای جنگی »هورنت اف/ای-۱۸« ساخت 
آمریکا، مجهز به مهمات پیشرفته آمریکایی از 
جمله موشــک کوتاه برد هوا به هوای »ایم-۹ 
ســایدوایندر« و موشــک کروز هــوا به زمین 

»ای جی ام-۱۵۸« تشکیل می شود.
قرار است از سال ۲۰۲۶ تا ۲۰۳۰ میلادی، 
تمــام جنگنده هــای اف/ای-۱۸ فنلاند با ۶۴ 
فروند جنگنده اف-۳۵ آمریکایی تعویض شود.

همچنیــن فنلاند با ۲ هــزار و ۷۶۰ مایل 
)حدود ۴ هزار و ۴۴۲ کیلومتر( خط ساحلی در 
دریای بالتیک که اکنون با الحاق این کشور و 
پیشنهاد عضویت سوئد می توان آن را »دریاچه 
ناتو« در نظر گرفت، دوازدهمین نیروی دریایی 
بــزرگ جهان را در اختیار دارد. ناوگان دریایی 
این کشور، ۸ قایق موشکی و ۱۰ کشتی جنگی 

مین روب را شامل می شود.
خشم پوتین از رفتار غرب

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیروز 
)چهارشنبه( در ســخنانی ابراز امیدواری کرد 
اقداماتــی که به روابط ما با اتحادیه اروپا لطمه 

زده است، متوقف شود.
وی در ادامه با بیان اینکه روابط روســیه و 
آمریکا در بحران عمیقی به سر می برد، افزود: 
روابط با واشنگتن در بدترین دوران خود به سر 
می بــرد و حمایت از کودتا و انقلاب های رنگی 

منجر به جنگ اوکراین شده است.
پوتین تأکید کرد، اســتفاده واشــنگتن از 
انقلاب های رنگی و حمایت از کودتای کی یف 
در سال ۲۰۱۴ دلیل اتفاقات امروز و بدتر شدن 

روابط بین ماست.
رئیس جمهو روسیه در عین حال گفت که 
مسکو مســیر خود را برای تشکیل یک جهان 

چند قطبی دنبال خواهد کرد.
رئیس جمهور روســیه تصریــح کرد: ما به 
کمک به سوریه برای غلبه بر پیامدهای زلزله 
ویرانگــر و حمایــت از آن در حل بحران ادامه 
خواهیم داد. وی اضافه کرد: ســوریه دوســت 
نزدیک روسیه است و ما به آن کمک کرده ایم 

تروریسم بین المللی را از بین ببرد.

امتیازات فنلاند برای افزایش قدرت ناتو

بازداشت 4۰۰ نمازگزار فلسطینی در مسجد الاقصی
یک سازمان مربوط به امور اسیران فلســطینی بامداد چهارشنبه 
گزارش داد که در حمله صهیونیست ها به مسجد الاقصی تاکنون 4۰۰ تن 

توسط نظامیان رژیم اپارتاید تل آویو بازداشت شدند.
به گزارش ایرنا از شــبکه الجزیره، هیأت امور اسرای فلسطین اعلام کرد که 
نظامیان اشــغالگر اسرائیلی در یورش به مســجد الاقصی نمازگزاران و اعتکاف 

کنندگان را بازداشت کرده اند.
همچنین گزارش ها حکایت از آن دارد که پلیس رژیم صهیونیســتی تمامی 

دروازه های ورودی بخش قدیمی شهر قدس را بسته است.
نظامیان رژیم صهیونیستی بامداد چهارشنبه به مسجد الاقصی به ویژه مصلی 

القبلی یورش برده و فلسطینیان را با خود برده اند.
ایــن نظامیان همچنین اقدام به ضرب و جرح نمازگزاران و اعتکاف کنندگان 
فلسطینی شــدند که براســاس گزارش یک رســانه عبری زبان تاکنون ۱۰۰ 
فلســطینی در مصلی القبلی زخمی شــدند. به دنبال این اقدام صهیونیست ها 
نیروهای مقاومت نیز با شــلیک چندین فروند راکت به شهرک های اطراف غزه، 

پاسخ این هتک حرمت صهیونیست ها را دادند.

ویژه

رزمایش کره جنوبی با بمب افکن های آمریکایی
وزارت دفاع کره جنوبی امروز چهارشنبه از برگزاری رزمایش هوایی 
 B52H مشترک آمریکا و کره جنوبی با حضور دستکم یک بمب افکن
جهت تقویت عملیات بازدارندگــی در بحبوبه افزایش تهدیدهای کره 

شمالی خبر داد.
به گزارش یونهــاپ، وزارت دفاع کره جنوبی از رزمایش هوایی مشــترک با 
آمریکا و حضور دستکم یک بمب افکن B۵۲Hجهت تقویت عملیات بازدارندگی 
درمیانه افزایش تهدیدهای کره شمالی در حالی خبر داد که این بمب افکن پس 
از گذشــت یکماه بار دیگر بدلیل اقدامات تحریــک آمیز پیونگ یانگ و در پی 
رونمایی هفته گذشــته کره شمالی از کلاهک هسته ای هوآسان-۳۱ بار دیگر به 

شبه جزیره کره فرستاده شد.
نیــروی هوایی کره جنوبی از جنگنده های رادارگریــز F۳۵ ای و آمریکا نیز 
جنگنده های F۱۶ و F۳۵ بی در این رزمایش استفاده کرد. این رزمایش با تمرکز 
بــر تمرین روندهای حمایتی بمب افکن های اســتراتژیک در مقابل تهدیدهای 
هوایی دشمن و تقویت ظرفیت های عملیاتی مشترک نیروهای متحد انجام شد.

وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه ای گفت: »در اختیار گذاشــتن مجدد بمب 
افکن آمریکایی به شبه جزیره کره نشانگر عزم این کشور در دفاع از کره جنوبی 
در برابر تهدیدهای کره شــمالی و تلاش این کشــور بــرای تقویت بازدارندگی 

گسترده است.«
بازدارندگی گسترده اشاره به تعهد آمریکا برای استفاده از تمامی ظرفیت های 
نظامی اش از جمله ظرفیت های اتمی برای دفاع از متحدانش است. ژنرال »پارک ها 
سیک« فرمانده عملیات نیروی هوایی کره جنوبی در مصاحبه با خبرنگاران گفت 
رزمایش مشترک دو کشور نشان از آمادگی کامل برای پاسخ به هرگونه تهدید و 
اقدام تحریک آمیز از سوی کره شمالی است. در ماه های اخیر آمریکا در واکنش 
بــه اقدامات تحریک آمیز پیونگ یانگ تجهیــزات نظامی حرفه ای از جمله ناو 

هواپیمابر هسته ای به کره جنوبی فرستاده است.

هشدار یک تابستان خشک دیگر برای اروپا
گزارش جدید رصدخانه خشکسالی اروپا از شرایط نامطلوب زمستان 
سال جاری و تشابه آن با وضعیت سال گذشته که تابستانی خشک را 
برای اروپایی ها به دنبال داشــت، دانشمندان را از ورود زودتر از انتظار 
قاره سبز به شرایط خشکسالی ناشی از تغییرات اقلیمی، نگران کرده 

است.
به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز، رصدخانه خشکسالی اروپا  )EDO( در 
گزارش ویژه و فوری خود از خشکســالی اروپا در ماه مارس )اسفند و فروردین( 

هشدار داده که وضعیت اواخر زمستان امسال مشابه شرایط سال گذشته است.
تابســتان گذشته، اروپا شــاهد موجی از خشکسالی بود که به کاهش شدید 
آب رودخانه ها از جمله در آلمان، آتش ســوزی های شــدید جنگلی در اسپانیا و 
تخلیه مخازن تولید انرژی برق  آبی به ویژه در ایتالیا و همچنین آسیب جدی به 

زمین های کشاورزی از جمله در فرانسه منجر شد.
اکنون دانشــمندان درباره تابستانی خشک مشــابه سال گذشته و شاید هم 

وخیم تر هشدار می دهند.
در همین رابطه، آندریا تورتی دانشــمند ارشد در رصدخانه خشکسالی اروپا 
هشدار داد: برخی از بخش های اروپا همچنان از خشکسالی سال گذشته به طور 
کامل بهبود نیافته اند و ورود مجدد یا ادامه چنین شرایطی می تواند اثرات آن را 
تشدید کند. وی با ابراز نگرانی نسبت به تداوم شرایط خشکسالی در اروپا تصریح 
کرد: بزرگترین ترس من این است که اروپا امسال نیز مانند سال گذشته یک دوره 

خشک شدید و شدیدتر را تجربه کند.
بنابر اعلام رصدخانه خشکســالی اروپا، ســطح آب ذخیره به صورت یخ  در 
کوه های برفی آلپ در حال حاضر حتی کمتر از زمان مشابه در سال گذشته است 

که افت شدید ذخایر آب را نشان می دهد.

هشدار درباره شیوع ویروس »ماربورگ«

وزارت بهداشــت گینه اســتوایی اعلام کــرد که تعــداد قربانیان ویروس 
ماربورگ که از دو ماه پیش در این کشــور آفریقایی و تانزانیا شیوع پیدا کرده 

است، به ۱۰ مورد تایید شده رسیده است.
به گزارش پایگاه العربی الجدید، وزارت بهداشت این کشور آفریقای مرکزی 
در صفحه توییتر خود، اعلام کرد که طی ۴۸ ســاعت منتهی به روز یکشنبه 
هفته جاری هیچ موردی ثبت نشــده اســت، با این حال ۱۴ مورد حاد وجود 
دارد. همچنین ۱۰ نفر در بیمارســتان بستری شــدند و ابتلای دو نفر از آنها 

تایید شده است و هشت نفر نیز مشکوک به ابتلا به این بیماری هستند.
براساس این گزارش، بتازگی یک مورد فوتی جدید در اثر ویروس ماربورگ 
ثبت شــد تا تعداد قربانیان این بیماری به ۱۰ نفر برسد.وزارت بهداشت گینه 
اســتوایی اعلام کرد که تاکنون در مجمــوع ۶۰۴ نفر که با افراد مبتلا به این 
ویروس در تماس بودند، را زیرنظر و بررسی دارد. تعداد این افراد در پایان ماه 

مارس )۹ اسفند( به ۸۲۵ نفر رسیده بود.
سازمان بهداشــت جهانی نیز هفته پیش، از گینه استوایی خواسته بود تا 
آمار دقیق مبتلایان به ویروس ماربورگ را به این ســازمان اعلام کند چرا که 
نگران اســت شــیوع آن وسیع تر از آنچه باشــد که تاکنون اعلام شده است. 
این ســازمان همچنین نســبت به احتمال وقوع یک »اپیدمی گسترده« که 
کشــورهای همسایه از جمله گابن و کامرون را نیز تحت تاثیر قرار دهد، ابراز 

نگرانی کرد.
دو هفته پیــش، تانزانیا نیز اعلام کرده بود که ویــروس ماربورگ در این 

کشور شیوع پیدا کرده و پنج کشته بر جای گذاشته است.
کشــورهای عربی از جمله امارات، قطر، عربســتان، کویت، سلطان نشین 
عمان و بحرین از اتباع خود خواســته اند تا از سفر به تانزانیا و گینه استوایی 

خودداری کنند.
ویروس ماربورگ توســط خفاش های میوه خوار به انسان منتقل می شود و 
میان انسانها نیز از طریق تماس مستقیم با مایعات بدن یا سطوح و مواد آلوده 
سرایت می کند. تاکنون هیچ واکسن یا درمان تایید شده ای برای این بیماری 
وجود ندارد اما مراقبت های بهداشتی از طریق تامین آب از دست رفته بدن از 
طریق مصرف محلول های مخصوص و یا از طریق تزریق داخل وریدی و درمان 

برخی علائم، شانس بقای این دسته از بیماران را افزایش می دهد.

پولیتیک

محیط زیست

رویداد

نمایندگان اتحادیه هایی که دیروز )چهارشــنبه( با 
نخست وزیر فرانسه درمورد اعتراضشان به اصلاحات 
قانون بازنشستگی دیدار کردند، از »شکست« مذاکرات 
با دولت و فراخوان تازه ای برای اعتراض سراســری در 

این کشور خبر دادند.
رسانه های فرانســه که دیدار اتحادیه های کارکنان 
و کارگران با »الیزابت بورن« نخســت وزیر فرانســه 
را به طــور زنده گزارش می کردنــد در اخباری فوری 

شکست این مذاکرات را اعلام کردند.
نماینــدگان اتحادیه هــا در پایــان این نشســت، 
»شکست مذاکرات« را اعلام کردند؛ نشستی که گفته 

می شود در جریان آن نخست وزیر بر ضرورت اجرای 
اصلاحات مدنظر دولت، تاکید کرده است.

رهبران اتحادیه ها با محکوم کردن شدید »لجاجت« 
دولت، پس از دیدار با الیزابت بورن، اعتراضات خیاباتی 

گسترده در خیابان ها را خواستار شدند.
»لــوران بــرژه« رهبر کنفدراســیون فرانســوی 
دمکراتیک کار )CFDT( به خبرنگاران گفت: »باید 
بدون خشونت، قدرت دمکراســی اجتماعی را نشان 
دهیم.وی که پیشــتر از بروز »بحران سیاســی« در 
فرانسه سخن گفته بود در ســخنان امروز از »بحران 

دمکراتیک« در کشورش صحبت کرد.«

برخی از نهادهــای بین المللی از ســازمان ملل تا 
موسسه های مردم نهاد حقوق بشــری نگرانی خود را 
از برخورد پلیس فرانســه با معترضان به اصلاح قانون 
بازنشســتگی بیان کرده و در مــورد نقض آزادی های 

بنیادین هشدار داده اند.
هفته ها اعتراض مردم فرانســه به اصلاحات دولتی 
قانون بازنشســتگی و افزایش این ســن به ۶۴ سال نه 
تنهــا تاکنون دولــت را از موضع خود عقب ننشــانده 
بلکه تصاویر انتشــار یافته از درگیری میان معترضان 
و نیروهــای پلیس، قــوه مجریه را بــا اتهامات جدی 
مرتبط با خشونت پلیس و هشدارهای بین المللی به آن 

مواجه ساخته اســت. »دنیا مایاتوویچ« کمیسر حقوق 
بشــر شــورای اروپا در ۲۴ مارس )۴ فروردین( اعلام 
کرد: در بســتر جنبش اجتماعی علیه اصلاحات قانون 
بازنشستگی در فرانســه، آزادی بیان و آزادی برگزاری 

تجمع در شرایط نگران کننده ای قرار گرفته است.
به اعتقاد دیده بان حقوق بشر، مقامات فرانسوی باید 
به حقوق معترضان احترام گذاشته و شیوه های برخورد 
پلیــس را از منظر ضرورت و تناســب بررســی کنند. 
همچنین اتهامات مربوط به استفاده بیش از حد از زور 
و افســران پلیس خاطی باید مورد تحقیق قرار گیرند. 
مقامات فرانسوی همچنین باید اطمینان حاصل کنند.

نگرانی درباره خشونت پلیس فرانسه علیه معترضانشکست مذاکرات درباره قانون بازنشستگی فرانسه


